»

»
»

»

»

»

»
»

»

»
»
»
»
»

Akzente
Laborfleisch wird zum Zankapfel (Falker)

Rempes News

Thema des Monats
Pathogene Keime - Lebensmittelbedingte Infektionen Teil 2 (Schiitze)

Recht
Ain’t no protein high enough (VoR)

Lebensmitteliiberwachung
Einsatz von Bakteriophagen bei der Herstellung von Lebensmitteln (Horn)

Fiir Sie gelesen!
Nachweis der Parasiten Giardia duodenalis und Cryptosporidium spp.:
Untersuchungen an verzehrfertigen Salaten in Portugal (Eugster)

Kritzmollers Warenwelt

Nachgeforscht

Metabolomics: Bestimmung biogener fliichtiger organischer Verbindungen,
um Kélteschdden bei gekiihlt gelagerten Pfirsichen friihzeitig zu erkennen
(DeuBing)

Forschung aktuell - eine Ubersicht
Auswahl von Open-access-Publikationen (Killeit)

Nachrichten (DeuBing)
Personliches/Karriere (Rempe)
Veranstaltungskalender
Marktplatz

Impressum

89

92

94

103

105

113

114

122

126

128

130

131

132



