<b>&gt;&gt;</b>	Akzente Laborfleisch wird zum Zankapfel (Falker)	89
<b>&gt;&gt;</b>	Rempes News	92
<b>&gt;&gt;</b>	Thema des Monats Pathogene Keime – Lebensmittelbedingte Infektionen Teil 2 (Schütze)	94
<b>&gt;&gt;</b>	Recht Ain't no protein high enough (Voß)	103
<b>&gt;&gt;</b>	Lebensmittelüberwachung Einsatz von Bakteriophagen bei der Herstellung von Lebensmitteln (Horn)	105
<b>&gt;&gt;</b>	Für Sie gelesen! Nachweis der Parasiten <i>Giardia duodenalis</i> und <i>Cryptosporidium</i> spp.: Untersuchungen an verzehrfertigen Salaten in Portugal (Eugster)	111
<b>&gt;&gt;</b>	Kritzmöllers Warenwelt	113
<b>&gt;&gt;</b>	Nachgeforscht Metabolomics: Bestimmung biogener flüchtiger organischer Verbindungen, um Kälteschäden bei gekühlt gelagerten Pfirsichen frühzeitig zu erkennen (Deußing)	114
<b>&gt;&gt;</b>	Forschung aktuell – eine Übersicht Auswahl von Open-access-Publikationen (Killeit)	122
<b>&gt;&gt;</b>	Nachrichten (Deußing)	126
<b>&gt;&gt;</b>	Persönliches/Karriere (Rempe)	128
<b>&gt;&gt;</b>	Veranstaltungskalender	130
<b>&gt;&gt;</b>	Marktplatz	131
<b>&gt;&gt;</b>	Impressum	132